
DETERMINAZIONE N. 10/S

DEL 02-03-2023

REGISTRO GENERALE N. 158

SETTORE:

Amministrativo

SERVIZIO:

Segreteria, Affari Generali

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Fanari Gigliola

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Oggetto:

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per

l'affidamento del servizio postale della corrispondenza del Comune di

Guspini - CIG 959972687F. Aggiudicazione efficace.

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del

provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione

Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto

Il decreto sindacale n. 21/DCR del 23.12.2022, Reg. Gen. n. 21, con il-

quale è stato conferito l’incarico di Responsabile del Settore

Amministrativo alla Dott.ssa Gigliola Fanari;

l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 relativo alle funzioni e responsabilità della-

dirigenza;

l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 del T.U.E.L. recante “Regole per-

l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese”;

Viste

le seguenti deliberazioni:-



del Consiglio Comunale n. 15 del 05-04-2022, regolarmente esecutiva,-

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione

per il triennio 2022-2024;

del Consiglio Comunale n. 16 del 05-04-2022, regolarmente esecutiva,-

con la quale è stato approvato bilancio di previsione per il triennio 2022-

2024;

la delibera della Giunta Comunale n. 3 del 10.01.2023 “Approvazione del-

PEG provvisorio esercizio 2023 e relativa assegnazione delle risorse ai

Responsabili di Settore";

Richiamate

la propria Determinazione n. 1/S Reg. Gen. 10 del 13.01.2023-

“Manifestazione di interesse - procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 c. 2

lett. b) del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento del servizio postale della

corrispondenza del Comune di Guspini - CIG 959972687F”:

 la propria Determinazione n. 4/S Reg. Gen. 65 del 02.02.2023-

“Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. b) del d. lgs 50/2016, e

ss.mm.ii., per l'affidamento del servizio postale per la corrispondenza del

Comune di Guspini. RdO SardegnaCAT. CIG: 959972687F” con la quale

si approvava il verbale della RdI e si stabiliva di avviare un confronto

competitivo fra operatori economici su Sardegna CAT (RdO);

la propria Determinazione n. 6/S Reg. Gen. 119 del 15.02.2023-

“Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016,

e ss.mm.ii., per l'affidamento del servizio postale per la corrispondenza

del Comune di Guspini. RdO SardegnaCAT. CIG: 959972687F. - Rettifica

parziale dell' art. 19 c. 2 del capitolato di gara" con la quale si è proceduto

alla rettifica dei punti 1,2,3,4,5 del co. 2 dell’art. 19 “Controlli del Servizio e

Penalità” del capitolato d’appalto;

La determinazione n. 8/S del 21.02.2023 (Reg. gen 139) “Procedura-

negoziata ai sensi dell'art. 36 c. 2 Lett. B) del d. Lgs 50/2016, e ss.mm.Ii.

Per l'affidamento del servizio postale per la corrispondenza del Comune di

Guspini. CIG: 959972687F. Approvazione verbale di Qualifica";

La Determinazione n. 9/S del 21.02.2023 (Reg. gen 140) “Procedura-

negoziata ai sensi dell'art. 36 c. 2 Lett. B) del d. Lgs 50/2016, e ss.mm.Ii.

Per l'affidamento del servizio postale per la corrispondenza del Comune di

Guspini. CIG: 959972687F. Nomina Commissione gara";

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Segreteria, Affari Generali n. 10 del 02-03-2023

Pag. 2



Dato atto che

in data 22.02.2023 la Commissione nominata con la succitata

determinazione si è riunita per la Valutazione delle Offerta tecnica e,

successivamente, dell’Offerta economica, mediante la piattaforma

SardegnaCAT e che i verbali delle operazioni sono state successivamente

inoltrate al RUP;

Rilevato che

dai verbali della Commissione, Verbale Offerta Tecnica e allegato Punteggi

Commissione e Verbale Offerta Economica, del 22.02.2023, costituenti

proposta di aggiudicazione e allegati al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale, si evince la seguente situazione:

La Nuova Posta S.r.l.-

p.ti Offerta Tecnica 41/80

p.ti Offerta economica 20/20 (ribasso del 0,5%)

Totale p.ti 61/100

Rilevato che

si è provveduto alla verifica dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32 co. 7-

del D.Lgs. 50/2016 e nello specifico:

tramite il sistema FVOE Anac si è provveduto a verificare i requisiti in capo

all’aggiudicatario, acquisendo i seguenti certificati:   Annotazioni casellario

ANAC, Certificato del Casellario Giudiziale, Certificato di regolarità fiscale,

Certificato delle sanzioni amministrative dipendenti da reato, Visura camerale;

si è provveduto a verificare la regolarità del DURC e l’assenza di carichi-

pendenti;

Atteso che

l’aggiudicatario risulta in regola con i prescritti requisiti e si può pertanto

procedere ad aggiudicare con efficacia, il servizio in oggetto, ai sensi dell’art.

32 c. 7 del D.Lgs. 50/2016, alla La Nuova Posta s.r.l. partita I.V.A.

03281420921, Via Livio Tempesta n. 37, Roma (RO), e sede operativa in

Cagliari (CA), dando atto che la stessa ha ottenuto il punteggio complessivo

sull'offerta presentata di p.ti 61/100 e offerto un ribasso percentuale

sull'importo soggetto a ribasso pari al 0,5%;

Verificata

la regolarità del procedimento ed in particolare la legalità dell'espletamento

della gara,

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Segreteria, Affari Generali n. 10 del 02-03-2023

Pag. 3



Ritenuto

di provvedere in merito;

Visto

Il CIG relativo alla procedura in oggetto: 959972687F;

Dato atto che

il Responsabile dell’adozione del provvedimento finale del presente atto, che

coincide con il Responsabile del Procedimento proponente l’adozione, non

incorre nell’assunzione del presente provvedimento in alcuna delle cause di

conflitto di interesse anche solo potenziale, incompatibilità, inconferibilità ai

sensi della Legge n. 190 del 06.11.2012 e norme collegate;

Visti

Il D.lgs. 50/2016;-

Il D.lgs. 267/2000;-

Il D.lgs. 165/2001, in particolare l’art. 53, comma 16-ter;-

La legge 190/2012 e in particolare l’art. 1, comma 32;-

Lo Statuto comunale;-

Il vigente Regolamento di contabilità;-

Il Bilancio per l’esercizio in corso;-

il Piano Esecutivo di Gestione;-

la Legge 241/1990 Nuove norme sul procedimento amministrativo;-

DETERMINA

Per quanto in premessa indicato che si intende facente parte integrante del

presente dispositivo;

Di approvare

I seguenti verbali redatti dalla Commissione di gara, nominata con

determinazione n. 9/S del 21.02.2023 (Reg. gen 140):

Verbale Offerta Tecnica e allegato Punteggi Commissione del 22.02.2023;-

Verbale Offerta Economica, del 22.02.2023;-

Di disporre

l’affidamento con efficacia del servizio postale per la corrispondenza del

Comune di Guspini, ai sensi dell'Art. 36 c. 2 lett. b) del D. Lgs 50/2016, CIG

959972687F, a favore di La Nuova Posta s.r.l. partita I.V.A. 03281420921,

Via Livio Tempesta n. 37, Roma (RO), e sede operativa in Cagliari (CA);

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Segreteria, Affari Generali n. 10 del 02-03-2023

Pag. 4



Di dare atto che

La Nuova Posta s.r.l.  ha ottenuto il punteggio complessivo sull'offerta-

presentata di p.ti 61/100 e offerto un ribasso percentuale sull'importo

soggetto a ribasso pari al 0,5%;

che l'importo della concessione, applicato il ribasso, è pari a-

€ 12.417,60 (+ IVA) per 12 mesi e che lo stesso, come da atti di gara, è

da considerarsi puramente indicativa e soggetta a possibili ed eventuali

variazioni, essendo connesso alle spedizioni che saranno effettivamente

effettuate.  Il ribasso sarà applicato al singolo prodotto ordinato di cui

all’elenco prezzi allegato L al capitolato;

che l’appalto ha la durata di 1 (uno) anno, decorrente dalla comunicazione-

di avvio servizio dell’Amministrazione, eventualmente rinnovabile di anno

in anno, alle medesime condizioni contrattuali, per un massimo di ulteriori

tre anni;

Di dare atto che

il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di comunicazione di cui-

all'Art. 29 e 76 c. 5 del D. Lgs 50/2016;

che l’appalto ha la durata di 1 (uno) anno, decorrente dalla comunicazione-

di avvio servizio dell’Amministrazione, eventualmente rinnovabile di anno

in anno, alle medesime condizioni contrattuali, per un massimo di ulteriori

tre anni;

che il costo annuale presunto  di € 15.149,47 IVA inclusa è ripartito nel-

seguente modo:

€ 11.000,00 Bilancio 2023 (parte di Marzo -Dicembre 2023)-

€  5.149,47 Bilancio 2024 (Gennaio- parte marzo 2024);-

Di impegnare

ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 la seguente spesa:-

Codifica di bilancio: 01.02-1.03.02.16.002-

Cap. / Art.: 1043.24;

CIG: 959972687F;

CUP: -;

Creditore: La Nuova Posta s.r.l,  partita I.V.A. 03281420921,

con sede in Via Livio Tempesta n. 37, Roma (RO),

e sede operativa in Cagliari

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Segreteria, Affari Generali n. 10 del 02-03-2023

Pag. 5



Causale della spesa:Servizio postale per la corrispondenza del

Comune di Guspini;

Fonte finanziamento:Fondi di Bilancio

Spesa complessiva: € 15.149,47 IVA inclusa, riferito ad una annualità

Di imputare

la spesa di € 15.149,47 (IVA inclusa) di cui sopra, in relazione all’esigibilità

dell’obbligazione, nel seguente modo;

Cap. / Art.: 1043.24-

Esercizio: 2023;-

Importo: €  11.000,00 (parte di Marzo – Dicembre 2023)-

Esercizio: 2024;-

Importo: € 4.149,47 (gennaio – parte Marzo 2024)-

Descrizione: Spese Servizio Postale-

Di dare atto

che l’impegno delle somme relativo ai periodo successivo al primo anno di-

servizio saranno impegnati in competenza nell’annualità di riferimento

qualora si intenda avvalersi della possibilità di proroga del servizio nelle

annualità successive alla prima;

che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e smi il-

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al

presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa

del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di

bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge

208/2015 (legge di stabilità 2016);

Di accertare

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento;

Di approvare

l’allegato avviso di aggiudicazione efficace;

Di dare atto che

Responsabile del Procedimento relativo alla presente determinazione è la-

Dott.ssa Fanari Gigliola;

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Segreteria, Affari Generali n. 10 del 02-03-2023

Pag. 6



 che l’istruttore direttivo del servizio Segreteria Affari Generali Dott.ssa-

Eleonora Boi sarà di supporto al RUP durante l’esecuzione del contratto

nella verifica della corretta esecuzione e predisposizione dei documenti

contabili/amministrativi;

non sussistono conflitti di interesse anche solo potenziale che impongono-

l’astensione in capo al responsabile del procedimento coincidente con il

responsabile del provvedimento;

il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del-

commercio consistente in un apposito scambio di lettere, ai sensi dell’art.

32 c. 14 del D. Lgs. 50/2016;

Di trasmettere

la presente determinazione al Responsabile del settore Risorse Finanziarie

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e per i

successivi adempimenti di competenza.

Allegati

All. 01 – Verbale Commissione di Gara Offerta Tecnica e allegato-

Punteggi Commissione del 22.02.2023;

All. 02 –Verbale Commissione di gara Offerta Economica del 22.02.2023;-

All. 03 – Avviso Aggiudicazione efficace-

Il Responsabile del Servizio

 Gigliola Fanari

(Firmato digitalmente)

AI SENSI DEL D.LGS 07 MARZO 2005, N°82 – ART. 23 COMMA 1, SI ATTESTA CHE LA PRESENTE COPIA

ANALOGICA COMPOSTA DA N. 7 PAGINE, È CONFORME ALL’ORIGINALE INFORMATICO, SOTTOSCRITTO CON FIRMA

DIGITALE.

Il Pubblico Ufficiale Autorizzato

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Segreteria, Affari Generali n. 10 del 02-03-2023

Pag. 7


